CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1341/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor

Prefeito Gustavo Botogoski, que determine à Secretaria Municipal competente, que

seja realizada limpeza no fim da Rua Escumilha, próximo ao número 135 (atrás da

Escola Balbina), Campina da Barra, Jardim Tupy, Araucária-PR.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja realizada limpeza da calçada, localizado no final da Rua

Escumilha, próximo ao número 135 (atrás da Escola Balbina), Jd. Santa Clara –

Campina da Barra, Tupy  Araucária-PR.

Em visita ao Jd. Santa Clara, constatou-se a necessidade de limpeza nas

calçadas no endereço acima informado, onde a vegetação tem impedido a utilização

das calçadas pelos pedestres. Pois o local encontra-se com mato alto e entulhos,

podendo causar transtornos aos moradores que residem próximo ao local, por atrair

animais peçonhentos como aranhas e ratos.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

Câmara Municipal de Araucária, 25 de abril de 2024.

Vilson Cordeiro

Vereador

		2025-04-28T11:13:12-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1